CENTRO EDUCACIONAL SESI - N° 110
Rua  Joao  Batista Catalani, 800 — Parque Eldorado — Bebedouro — SP CEP: 14706-141  Tel:  (17) 3342-1721.

E-mail:  ce110@sesisp.org.br

Oficio n° 019/2006 	 Bebedouro, 10 de fevereiro de 2026.

Ao Sr. Artur Ernesto Henrique
Presidente
Camara  Municipal de Bebedouro
Bebedouro - SP

Assunto: Indicação Dia Internacional da Mulher

A Direção do SESI/Bebedouro CE110, vem através deste indicar o profissional desta unidade escolar ao
Dia Internacional da Mulher, para comemoração na Câmara Municipal de Bebedouro.

- Ana Lucia Cardoso de  SA  — Assistente Administrativo — SESI

Segue anexo a este oficio história de vida e  video

Agradecemos o convite e ficamos a disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

Andreia de Souza Zanelato
Diretor de Escola SESI

C. E. n ° 110 SESI - Bebedouro

CENTRO EDUCACIONAL SESI - N° 110
Rua João Batista Catalani, 800— Parque Eldorado — Bebedouro — SP CEP: 14706-141  Tel:  (17) 3342-1721.

E-mail:  ce110@sesisp.org.br

Ana Lúcia Cardoso de Sá é a síntese da resiliência e da determinação. Natural de Bebedouro, Sio
Paulo, traz em suas raizes a força de seus pais, que partiram de  Espinosa,  Minas Gerais, rumo ao solo paulista
em busca de novas oportunidades e um futuro próspero para a família.
Desde cedo, Ana Lúcia enfrentou as adversidades com uma postura admirável, transformando desafios em
degraus para o seu crescimento. Sua trajetória acadêmica e profissional reflete esse empenho: graduou-se em
Administração e Ciências Contábeis pelo IMESB, consolidando uma base sólida que a permitiu atuar em
instituições de grande relevância, como Drogasil, Banco  Rail  e Unimed.

Há seis anos, ela integra o quadro de colaboradores do Sesi, onde desempenha suas funções com
notável compromisso e entusiasmo.
Neste Dia Internacional da Mulher, celebramos não apenas sua carreira, mas sua trajetória de vida — um
exemplo de perseverança e coragem que inspira a todos ao seu redor. Ana Lúcia, sua história é o reflexo de
uma mulher que nunca se deixou abater e que, com ética e vigor, construiu um legado de superação.

Câmara Municipal de Bebedouro

Comprovante de Protocolo

Protocolo: 54117/2026 	 Data/Hora: 10/02/2026 17:09
Correspondência N° 89/2026
Autoria: Escola SESI Bebedouro - CE n° 110
Assunto: Indica a Sr.a Ana Lucia Cardoso de Sá para ser homenageada na solenidade em
comemoração ao Dia Internacional da Mulher.

411111g
ssma 	/ anm o

Nadyelly armada Cruz
Auxiliar Legislativa

	Page 1
	Page 2
	Page 3